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از جنبه های مختلف

این شماره: نفخ شکم

علت نفخ شکم چیست؟ 

سایت دکتر دکتر می نویسد: نفخ شکم یکی از مشکلات شایع بین همه 
است. نفخ یک فرآیند طبیعی است که هر کسی در طول روز آن را 
تجربه می کند. هرچند عوامل مختلفی وجود دارند که باعث تشدیدش 
می شوند و آن را از یک عمل طبیعی به مشکل تبدیل می کنند. در حالت 
عادی نیازی نیست که نگران نفخ شکم شوید اما گاهی باید برای کنترل 

و درمان نفخ به دکتر گوارش مراجعه کنید. 
در ادامه این مطلب از مجله دکتردکتر با ما همراه باشید زیرا قصد داریم 
تا در ادامه درباره این که نفخ چیست و انواع، علائم و راه های درمان 

آن با شما صحبت کنیم.
نفخ چیست؟

نفخ )Flatulence( یک فرآیند بیولوژیکی است. بیشتر افراد اینطور فکر 
می کنند که نفخ شکم بعد از غذا تنها دلیل به وجود آمدن این مشکل 
است در حالی که نفخ شکم در پریودی یا بعد از آن یا نفخ شکم در 
بارداری، یکی از عمده دلایل به وجود آمدن باد در شکم است. به طور 
کلی نفخ به دلیل تجمع گاز در دستگاه گوارش به وجود می آید. نفخ 

می تواند به ناراحتی شکمی منجر شود. 
البته گاهی برخی از افراد علائمی مثل بزرگی شکم، چربی بیش از حد 
دیواره شکم، تجمع مایع داخل شکم و تومورهای شکمی را به اشتباه نفخ 

توصیف می کنند. 
است  بدن  در  پدیده  این  ایجاد  دلایل  عمده  از  غذا  از  بعد  شکم  نفخ 
اما علاوه بر آن، گاهی دلایلی مثل اضطراب، استعمال سیگار، جویدن 
آدامس، سریع خوردن غذا یا صحبت در حین میل کردن غذا نیز باعث 
ایجاد نفخ می شوند. نفخ شکم می تواند ناشی از فرآیندهای طبیعی بدن 
دستگاه  درگیرکننده  بیماری های  اثر  در  است  ممکن  هم  گاهی  باشد. 

گوارش نفخ ایجاد شود. برخی از مهم تین دلایل نفخ شکم عبارتند از:
رژیم غذایی نامناسب

می شوند.  نفخ  باعث  دیگری  غذایی  ماده  هر  از  بیشتر  غذاها  از  برخی 
مصرف بیش از اندازه گوشت، مرغ و ماهی تخم مرغ، سبزیجات مانند 
کاهو، گوجه فرنگی، کدو سبز و بامیه، میوه هایی از قبیل انگور، انواع 
توت ها، گیلاس، آووکادو و زیتون، کربوهیدرات هایی مانند نان بدون 
گلوتن، نان برنج و برنج و انواع حبوباتی مثل عدس، نخود و لوبیا در سبد 

غذایی، باعث ایجاد نفخ می شود. 
سندرم روده تحریک پذیر

عصبی  کولیت های  یا  تحریک پذیر  روده  سندرم  نفخ  علت  شایع ترین 
می شود  کنترل  روده ای  اعصاب  با  روده ای  سیستم  که  آنجا  از  است. 
ارتباط  در  روانی  استرس  با  تحریک پذیر  روده  و  عصبی  کولیت های 

است.
در صورتی که سیستم اعصاب روده و معده عملکرد مناسب نداشته باشد. 
می شود  مشکل  دچار  روده  حرکات  محیطی،  واکنش های  تأثیر  تحت 
همچنین  می کند.  بروز  شدید  اسپاسم های  با  همراه  شکمی  دردهای  و 
استرس های محیطی ممکن است سبب ایجاد اسهال و یبوست شوند که 

یکی از علائم آن معمولًا ایجاد نفخ است.
رشد بیش از حد باکتری  ها در معده یا روده کوچک

حد  از  بیش  رشد  است.  نفخ  علل  از  دیگر  یکی  روده ای  عفونت های 
برخی  مانند هلیکوباکترپیلوری و  معده  یا  باکتری ها در داخل روده و 
قبل  غذا  اوقات  گاهی  می شوند.  نفخ  ایجاد  باعث  انگلی  بیماری های 
تولید  و  می شود  باکتری ها مصرف  توسط  ازینکه هضم و جذب شود؛ 

گاز افزایش پیدا می کند.
جویدن آدامس یا مکیدن آبنبات و مصرف سیگار

جویدن آدامس یا مکیدن آبنبات سفت می تواند راه مناسبی برای کاهش 
اما استفاده از آن ها مقدار زیادی هوا وارد  وزن یا ترک سیگار باشد؛ 

معده می کند.
نزدیک بودن زمان مصرف وعده غذایی شام با ساعت خواب

با  که  صورتی  در  می سازد.  مختل  را  غذا  هضم  فرآیند  کشیدن  دراز 
معده سنگین به خواب روید دستگاه گوارش نمی تواند به سرعت مواد 
خوراکی را هضم کند و هنگام صبح با مشکل نفخ معده از خواب بلند 

می شوید.
یبوست

اگر دچار یبوست هستید باید درمان شوید، اما مکمل های دارای فیبر مثل 
پسیلیوم )برای درمان یبوست( می توانند نفخ شما را بدتر کنند.

مصرف برخی از داروها
مصرف برخی از داروها از جمله آنتی بیوتیک ها و مسهل ها باعث ایجاد 

نفخ می شوند.
استفاده از داروهای گیاهی ضد نفخ

است.  موثر  معده  نفخ  بهبود  برای  گیاهی  داروهای  برخی  از  استفاده 
بلندمدت  در  و  ندارند  را  شیمیایی  داروهای  عوارض  گیاهی،  داروهای 
این  برای  که  محصولاتی  کنند.  نفخ کمک  مشکل  بهبود  به  می توانند 

مورد پیشنهاد می کنیم را با کلیک روی بنر زیر مشاهده کنید:
تند غذا خوردن

کارهای  تمام  می کند  مجبور  را  افراد  مدرن،  عصر  در  زندگی  سرعت 
اغلب مقداری هوای  انجام دهند. هنگام غذا خوردن  خود را شتاب زده 
تولیدکننده گاز معده نیز بلعیده می شود. همین امر موجب باد کردن معده 

می شود. هرچه سریع تر غذا بخورید هوای بیشتری می بلعید. 

با این حال هوای محبوس شده در معده تنها دلیل بروز نفخ معده نیست. 
زمانی که سریع غذا می خوریم، خوردنی ها به خوبی جویده نمی شوند و 
این وضعیت موجب می شود قطعات بزرگتری از غذا به معده وارد شوند 
و هضم آنها مدت زمان بیشتری طول بکشد؛ این وضعیت نیز به نوبه 

خود به نفخ معده کمک می کند.
عادت به مصرف نوشابه و نوشیدنی های صنعتی

حاوی  که  چرا  کند.  ورم  معده  می شود  موجب  نوشابه  مصرف 
نوشابه  اگر  نیستند.  هضم  قابل  که  است  مصنوعی  شیرین کننده های 

گازدار هم باشد این وضعیت تشدید می شود.
مصرف زیاد نمک، خوراکی های رژیمی و شیرین کننده های مصنوعی
به گفته کارشناسان حتی سالم ترین ساندویچ ها نیز حاوی سدیم هستند 
و مصرف نمک زیاد می تواند عامل نفخ  در معده باشد. شیرین  کننده های 
مصنوعی مدت زمان زیادی داخل معده می مانند؛ سیستم گوارشی قادر به 

هضم آن ها نیست و همین امر موجب تورم و نفخ معده می شود.
مصرف بیش از حد حبوبات

انواع حبوبات شامل نخود، لوبیا و عدس منبع غنی از پروتئین گیاهی به 
حساب می آیند. متأسفانه  کربوهیدرات های موجود در حبوبات غیر قابل 
هضم هستند. به همین دلیل نفاخ بودن از مشخصه های اصلی این گروه 

از مواد غذایی است.
روش  های درمان خانگی نفخ شکم

نفخ معمولا مشکلی جدی برای سلامتی نیست. اما از جمله مشکلات بدنی 
است که اگر زیادتر از حد معمول شود، یا مشکل آفرین است یا نشان از 
وجود یک بیماری خاص دارد. ضمن آن که بهترین راه برای درمان نفخ 
شکم بعد از غذا مراجعه به دکتر گوارش است. با این حال درمان نفخ 
شکم در طب سنتی و به روش های خانگی هم قابل حصول است. بعضی 

از راه ها برای کاهش نفخ به روش خانگی عبارتند از:
 مصرف ماست و دوغ

از آنجایی که بعضی از افراد به لاکتوز حساسیت دارند، بهتر است به 
جای شـیر از ماست استفاده کرد. ماست غذایی از پیش هضم شده است. 
یعنی پروسه ای که در روند تهیه ماست طی شده، باعث شده تا به محض 

ورود ماست به بدن جذب بافت ها شود.
ساختمان شکر موجود در شیر، زمانی که به ماست تبدیل می شود کاملًا 
می شکند. همین امر از بروز نفخ و گاز معده جلوگیری می کند. وجود 
باکتری های زنده اسیدوفیلوس و لاکتوباسیلوس در ماست باعث کاهش 

شدید نفخ می شود.
استفاده از سبزی های معطر

ریختن سبزی های معطر روی غذا و پختن آن ها با غذا و یا استفاده آن ها 
در ماست مانند مقداری نعناع خشک، زنجبیل، گشنیز، گل سرخ، آویشن 

باعث رقیق شدن اسید معده شده و هضم غذا را راحت تر می کند.
همچنین می توان از جوشانده سبزی های معطر و استفاده از عرق آن ها 
بسیاری  و  زیره  زردچوبه،  رزماری،  گلپر،  آویشن،  نعناع،  عرق  مانند 

دیگر از نفخ معده جلوگیری کرد. 
خوب است بدانید که سبزی های معطر، دارای اسانس های میکروب کش 
داروها  و  ضدعفونی کننده  مواد  که  قدیم  و  هستند  ضدعفونی کننده  و 
استفاده  این سبزی ها  از  برای ضدعفونی دستگاه گوارش  نبود،  موجود 

می کردند.
مصرف آب

تصور بسیاری افراد این است که هنگام نفخ معده نباید آب بنوشند، در 
صورتی که تصوری کاملًا اشتباه است. زمانی که آب نمی نوشید بدن 
میزان آب  همان  می کند  سعی  نتیجه  در  می کند،  آب  کمبود  احساس 
موجود را حفظ کند. پس اگر زیاد نفخ می کنید، بهتر است به جای کم 

کردن میزان مایعات، مقدار آن ها را بیشتر کنید.
فعالیت روزانه و یا قدم زدن پس از صرف غذا

نحوه فعالیت روزانه شما می تواند در نفخ کردنتان تأثیرگذار باشد. سعی 
کنید هر روز به میزان کافی بخوابید و روزانه حداقل 30 دقیقه فعالیت 

فیزیکی داشته باشید.
ترک سیگار

بیشتری بسوزانند و همچنین  افراد هوای  باعث می شود  سیگار کشیدن 
می توانند سیستم گوارش را تحریک کند. زیاد کردن وعده های غذایی 
سبک و عدم پرخوری، به آرامی غذا خوردن، اجتناب از آدامس جویدن 
لاکتوز  کم  لبنی  محصولات  انتخاب  گازدار،  نوشیدنی های  مصرف  و 
بهبود  را  نفخ  علائم  می تواند  هم  زیاد  الکل  با  غذایی  مواد  حذف   و 

بخشد.

بهترین نوشیدنی برای نفخ معده چیست؟

سایت دکتر24 می نویسد: دمنوش های گیاهی در طب سنتی برای درمان 
استفاده  مورد  گوارشی  مشکلات  و  نفخ  جمله  از  بیماری ها  از  بسیاری 
را  نفخ  برای  موثر  گیاهی  دمنوش های  بهترین  ادامه  در  می گیرد.  قرار 

معرفی می کنیم.
دمنوش گلپر

کرد.  استفاده  گلپر  دمنوش  از  می توان  معده  نفخ  فوری  درمان  برای 
طریقه ی آماده کردن آن مانند چای است. پس دو قاشق پودر گلپر را 

داخل آب جوشیده بریزید و روی حرارت غیر مستقیم دم کنید.
دمنوش نعنا

نعنا گیاهی ضد نفخ معده است که با شل کردن عضلات معده و کاهش 
گرفتگی و اسپاسم روده می تواند برای درمان نفخ موثر باشد. همچنین 
در گیاه نعنا ماده ای ضد التهاب وجود دارد که می تواند ورم معده را هم 

درمان کند.

دمنوش زنجبیل
زنجبیل گیاهی است که به طور موثری التهاب و ورم معده را کم می کند 
و در درمان نفخ شدید شکم هم موثر است. استفاده از یک فنجان دمنوش 

زنجبیل به صورت روزانه می تواند مشکلات نفخ را کاهش دهد.

علت نفخ معده چیست؟

سایت پذیرش 24 می نویسد: همه ی ما می دانیم نفخ شکم اغلب اوقات 
بعد از غذا خوردن ایجاد می شود. به همین دلیل سوال خیلی از افرادی که 
دچار مشکلات گوارشی و نفخ هستند این است که علت نفخ شکم بعد 

از غذا خوردن چیست؟ یا نفخ معده نشانه چیست؟
واقعیت این است که با خوردن غذا و مایعات به طور طبیعی مقداری 
گاز وارد معده می شود. از طرف دیگر در اثر هضم شدن غذا، گاز داخل 
گوارش  سیستم  داخل  که  گازی  می کند.  پیدا  تجمع  گوارش  دستگاه 
به  گاز  غذا  هضم  اثر  در  اما  است،  اکسیژن  و  نیتروژن  می شود  تولید 

صورت هیدروژن، متان و دی اکسید کربن آزاد می شود.
عادت های بد غذایی دلیل نفخ شکم شبانه

است  این  معده می شود  نفخ  به  منجر  بد غذایی که  از عادت های  یکی 
معده  نفخ  بخوابید. دکتر  اینکه  یا  بکشید  بلافاصله دراز  از غذا  بعد  که 
بیمارانی که مبتلا به این عارضه هستند توصیه می کند حداقل یک  به 
ساعت بعد از غذا به رختخواب بروند و بعد از صرف غذا کمی قدم بزنند 

تا شدت نفخ کم شود.
همچنین تند غذا خوردن سبب ورود حجم زیادی از هوا به معده و ایجاد 
نفخ می شود. از طرف دیگر در اثر تند غذا خوردن، مواد غذایی به خوبی 
داخل دهان جویده نمی شود، به همین دلیل در فرایند هضم گاز زیادی 

را تولید می کند.
نفخ معده به دلیل سندرم روده تحریک پذیر

یا  از علت های شایع برای نفخ معده و روده، کولیت های عصبی  یکی 
سندرم روده تحریک پذیر است. برخی از افرادی که مبتلا به کولیت 
هستند نفخ شکم و درد قفسه سینه را با هم تجربه می کنند. گاهی شدت 
این دردها به قدری زیاد می شود که فرد در اطراف قلب احساس درد 
به صورت  نفس  تنگی  و  معده  نفخ  است دچار  یا حتی ممکن  می کند 

همزمان شود.
می شود  ایجاد  شکم  نفخ  اثر  در  که  سینه  قفسه  درد  هم  مواردی  در 
صفرا  کیسه  سنگ  نظیر  گوارشی  بیماری های  از  ناشی  است  ممکن 
حاوی  غذایی  مواد  حد  از  بیش  مصرف  یا  غذایی  مسمومیت های  یا 

کربوهیدرات باشد.
به همین دلیل توصیه می شود درصورتی که علائمی نظیر نفخ معده و تپش 
قلب یا آریتمی شدید و تنگی نفس را تجربه کردید، هر چه سریع تر به 

دکتر معده مراجعه کنید و علت اصلی مشکل خود را پیدا کنید.
مصرف بیش از اندازه نمک و حبوبات یکی از دلایل نفخ شکم

مثال  طور  به  می کند.  بیشتر  را  معده  نفخ  میزان  خوراکی ها  از  برخی 
نمک و شیرین کننده های مصنوعی از موادی هستند که معده به راحتی 
نمی تواند آن را هضم کند. همچنین حبوبات شامل لوبیا، عدس و نخود 
نفخ شکم می شوند.  که حاوی پروتئین گیاهی هستند، موجب تورم و 
نوشیدنی های گازدار هم می تواند میزان نفخ شکم را تشدید کند و موجب 

ایجاد دردهای شکمی در اثر نفخ زیاد شود.
نفخ شکم به دلیل عفونت های روده ای

رشد بیش از اندازه ی باکتری ها داخل معده و روده و بیماری های انگلی 
موجب ایجاد نفخ شکم می شوند. این عوامل بیماری زا، غذا را قبل از هضم 
و جذب مصرف می کنند که در اثر آن، گاز تولید می کنند و بیمار را 

دچار نفخ شکم می کنند.
آیا فشارهای عصبی می تواند موجب نفخ در معده شود؟

ایجاد  اعصاب روده  قرار گرفتن  تاثیر  دلیل تحت  به  معده عصبی  نفخ 
می شود. حتی ممکن است افرادی که تحت فشار روانی یا استرس قرار 

دارند، همراه نفخ معده دچار اسهال و یبوست هم شوند.
شکم  نفخ  و  کردن  ترش  دل،   سر  سوزش  نظیر  علائمی  که  کسانی 
دارند برای تشخیص دقیق مشکل گوارشی باید هرچه سریع تر به دکتر 
معاینه ی  از  استفاده  با  پزشک  تا  کنند  مراجعه  بالغین  کبد  و  گوارش 

فیزیکی و آزمایشات دقیق علت مشکل گوارشی را پیدا کند.
آیا یبوست و نفخ شکم ارتباطی به هم دارند؟

انداختن  تاخیر  با  است که  از مشکلات دستگاه گوارش  یبوست یکی 
عمل دفع، موجب تجمع گاز و بروز نفخ می شود. با این حساب یکی از 
راه های موثر پیشگیری از بواسیر و نفخ معده، جلوگیری از بروز یبوست 

با مصرف آب و سبزیجات به مقدار زیاد است.
علت نفخ شکم در کودکان و نوزادان چیست؟

نادرست شیردهی  نفخ شکم کودکان شیوه های  متداول  از دلایل  یکی 
است. زیرا اگر هنگام شیر خوردن کودک در وضعیت نامناسبی باشد و 
هوا وارد معده اش شود دچار نفخ و دل درد می شود. به جز آن آلرژی و 
نابالغ بودن دستگاه گوارش یا گریه کردن زیاد نیز ممکن است باعث 

درد و ناراحتی شکمی و نفخ در کودکان شود.
را  گوارشی  مشکلات  و  تغذیه  بیماری های  انواع  اطفال  گوارش  دکتر 
را  گوارشی  مشکلات  از  ناشی  عوارض  می کند  سعی  و  می کند  درمان 

کاهش دهد.
راه های درمان نفخ معده چیست؟

نفخ معده مشکل جدی برای سلامتی ایجاد نمی کند، اما می تواند فرد را 
دچار دردسر کند و کیفیت زندگی اور را تحت تاثیر قرار دهد. راه های 

درمان نفخ شکم شامل موارد زیر است.
درمان دارویی نفخ شکم

باید  البته  کرد.  استفاده  دارو  از  می توان  شکم  نفخ  سریع  درمان  برای 
به این نکته توجه داشته باشید که بهتر است داروها با تجویز پزشک 
مصرف شود تا فرد را دچار عارضه نکند. اما موارد زیر داروهای ضد نفخ 
هستند که بدون نسخه می توانید از داروخانه تهیه کنید. فقط دقت داشته 

باشید که این داروها را مطابق دستورالعمل روی بسته مصرف کنید.
قرص و شربت سایمتیکون بهترین داروی شیمیایی نفخ معده است که 

به خروج هوای اضافی از معده کمک می کند.
فاموتیدین نفخ معده را کم می کند.

داروی کلپرمین حاوی ماده ی شل کننده عضلانی است که با کم کردن 
اسپاسم عضلات دستگاه گوارش نفخ را کم می کند.

قطره کارمینت هم یکی از بهترین داروهاست که با ترکیبات گیاهی 
قرار  استفاده  مورد  معده  نفخ  درمان  برای  بادرنجویه  و  گشنیز  نعنا، 

می گیرد.
راه های درمان نفخ معده در طب سنتی

متخصصان طب سنتی عقیده دارند، نفخ معده در اثر سردی مزاج اتفاق 
می افتد و با استفاده از گیاهان دارویی می توان این عارضه را کنترل کرد. 
مصرف داروی نفخ شکم طب اسلامی آسان است و خرید آن هزینه ی 
زیادی ندارد. یکی دیگر از مزایای استفاده از این داروها این است که 

همه جا در دسترس هستند.
شاه بلوط هندی

شاه بلوط برای درمان سریع خانگی نفخ معده توصیه می شود. زیرا حاوی 
تولید گاز در شکم را  باکتری طبیعی است و  ساپونین است که آنتی 
کاهش می دهد. البته با توجه به اینکه شاه بلوط خام حاوی مواد سمی 

است، توصیه می شود از مکمل های آن استفاده شود.
درمان نفخ شکم با سیر

بهترین ماده غذایی که می تواند نفخ شکم را کنترل کند، سیر است. زیرا 
مصرف  طریقه ی  می کند.  جلوگیری  کولون  باکتری های  رشد  از  سیر 
سیر برای درمان نفخ به این صورت است که چند حبه سیر را داخل آب 
گرم له کنید، کمی پودر زنجبیل به آن اضافه کنید و در طول روز از 

این معجون بنوشید.
سیاه دانه برای نفخ شکم

سیاه دانه دارویی گیاهی است که طبع گرم و خشک دارد و می تواند 
نفخ شکم را کنترل کند. برای استفاده از سیاه دانه می توان پودر آن را 
داخل غذاها استفاده کرد یا اینکه شکم را با روغن سیاه دانه ماساژ داد تا 

میزان درد و ناراحتی را کم کند.
درمان نفخ معده با زردچوبه

مشکلات  از  بسیاری  می تواند  و  است  کورکومین  حاوی  زردچوبه 
گوارشی از جمله نفخ معده را کنترل کند.

تسکین نفخ معده با آویشن
پودر آویشن با پاکسازی دستگاه گوارش از عوامل بیماری زا، می تواند 

میزان ناراحتی های گوارشی را کاهش دهد و نفخ معده را کم کند.
چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟

درصورتی که نفخ شکم با موارد زیر همراه باشد باید هر چه سریع تر به 
پزشک مراجعه کنید.

مشاهده خون در مدفوع
اسهال

سوزش سر دل یا تهوع
کاهش وزن

درد شکمی شدید
نفخ معده و سرگیجه

آگهی مزایده مال منقول 
برابر آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140104011188000171 و شماره بایگانی 140100178 
این اداره، له خانم زهرا پرویزی علیه مصطفی جوکار موضوع سند ازدواج شماره 13846-91/12/25 دفترخانه ازدواج شماره 53 
کازرون، ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری پژو 206 صندوقدارtu 5 به شماره شهربانی 83-ایران 843 ن 66 و شماره موتور 
48560 شماره شاسی 080708 مدل 1399 که بنا به اظهار کارشناس رسمی دادگستری رشته امور و وسایط نقلیه موتوری و زمینی، 
وضعیت خودرو: رنگ خودرو سفید روغنی نوع سوخت بنزین – لاستیک ها مستعمل است و به میزان 40 درصد استهلاک دارد گلگیر 
به مالکیت مصطفی جوکار فرزند محمد نبی که خودرو مزبور توسط کارشناس  جلو سمت چپ خوردگی دارد نقص فنی ندارد. 
رسمی دادگستری ارزیابی و در قبال قسمتی از طلب بستانکار و نیم عشر اجرایی و حق حراج از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخه 
1401/11/02 در محل اداره ثبت اسناد و املاک کازرون از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 3/100/000/000 ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه 
گردد، مزایده روز اداری پس از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات نقدا وصول 
خواهد شد. بدهی های احتمالی و سایر هزینه های قانونی دیگر که تعلق بگیرد مشخص نیست و چنانچه از این بابت تا روز فروش 
بدهی داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. لازم به ذکر است شخصی که میخواهد به عنوان خریدار در مزایده شرکت نماید، 
می بایست قبل از برگزاری مزایده نسبت به واریز10% مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده اداره ثبت اسناد اقدام نماید. ) این آگهی در 
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